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Vážení rodiče a přátelé školy, 

právě se Vám do rukou dostává první zpravodaj v novém školním roce. Jako 

každý rok, nás toho čeká mnoho v nejrůznějších oblastech. Začneme od začátku s trochou 

statistiky… 

     V letošním školním roce mírně poklesl počet žáků a to na 319. Je to dáno hlavně tím, že 

počet odcházejících absolventů školy je vyšší než počet přicházejících prvňáčků. Došlo 

k navýšení počtu tříd na 18, protože loňská pátá třída je k letošku rozdělena. Počet 

zaměstnanců ve škole je 50. V loňském školním roce jsme se pracovně rozloučili 

s Andrewem Grahamem, Vendulou Zajíčkovou, Michaelou Práškovou a Lucií Kauckou. 

V průběhu roku, konkrétně  od října 2022, byla uvolněna paní Mgr. Irena Karešová na post 

starostky města Javorníku. Všem děkujeme za jejich odvedenou práci a přejeme jim 

v nových působištích hodně štěstí a úspěchů.  

     Nové tváře v pedagogickém sboru pro letošní školní rok jsou Bc. Tomáš Krézek, který 

dokončuje studium učitelství matematika – fyzika a přijal nabídku částečného úvazku. Další 

novou tváří jsou asistentky pedagoga, konkrétně paní Lenka Martínková, Kateřina Miková a 

Iveta Boráková, která nastoupila již v průběhu loňského roku. Dalším novým, důležitým 

článkem v rámci pedagogického sboru, je paní Mgr. Aneta Kratochvílová, která od 

listopadu zastává pozici školního psychologa. Všem novým zaměstnancům přejeme, aby se 

jim u nás ve škole líbilo a byli spokojeni. 

     Z hlediska vybavení školy, došlo v mnoha směrech ke změnám k lepšímu. Přes 

prázdniny se pracovalo na vybudování nové kmenové třídy na pavilonu, kde má zázemí 

letošní 3. A. Také došlo ke kompletnímu vymalování tříd na hlavní budově a mnoha dalším 

úpravám, které vedou k zvelebení naší javornické školy.  

     Důležitou událostí v loňském školním roce byla inspekční činnost provedená Českou 

školní inspekcí v říjnu roku 2022. Inspekce byla zaměřena na zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v naší škole. Z inspekční zprávy vyplývá, že 

kontrolní tým neshledal žádné závazné nedostatky. Škola obdržela „pouze“ doporučení pro 

zlepšení, se kterými dále pracujeme. Výsledky inspekční činnosti se také promítly do 

koncepce přípravy letošního školního roku v rámci plánování hlavní úkolů a cílů. 

Hlavní úkoly a cíle pro letošní školní rok jsou následovné: 
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1. Výuka dle revidované ŠVP s důrazem na rozvoj digitální a IT gramotnosti 

2. Čeká nás evaluace klimatu školy, tzv. SCIO MAPA ŠKOLY – jde o zjištění zpětné vazby 

na celkový pohled na školu ze strany zaměstnanců, žáků a vás rodičů 

3. Oblast Školního poradenského pracoviště: 

• Rozšíření Školního poradenského pracoviště o kariérového poradce - Bc. Petra 

Baťová 

• Stanovení nového výchovného poradce pro II. stupeň – Mgr. Saskia Jahodová 

• Spolupráce se školním psychologem – Mgr. Anetou Kratochvílovou 

4. Pokračování v adaptaci ukrajinských žáků 

5. Hlavní pedagogické úkoly pro letošní rok: 

• Systematické hledání silných stránek žáků, vyhledávání žáků nadaných, větší 

individualizace výuky, účinná podpora všem žákům s potřebou podpůrných opatření 

• Efektivní práce třídních učitelů – např. zavedení tzv. „třídnických hodin“ 

• Vzájemné hospitace = vzájemná inspirace = příklady dobré praxe 

• Práce s výsledky vzdělávání 

Je vidět, že práce je před námi hodně. Věříme, že se vše podaří a to ku prospěchu nás všech. 

Žáků, zaměstnanců a Vás rodičů. Přejeme všem, aby nás v novém školním roce 

2023/2024 provázely jen samé příjemné události a těšíme se na vzájemnou 

spolupráci. 

 Marek Bury, ředitel školy 
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Podrobnější vysvětlení dopadů plánovaných nekoncepčních 
zásahů do vzdělávací soustavy a tím také do naší školy 

 

Níže bychom vám chtěli přiblížit důvody, proč se dne 27. 11. 2023 naše škola zapojila do 
stávky: 

 

• Snížení počtu odučených hodin  

V naší škole téměř maximálně (96%) využíváme možnosti mít ve třídách menší počet žáků, 
případně dělit třídy na menší skupiny. Vidíme v tom velký smysl - efektivnější vzdělávání, 
možnost využívání inovativních metod a forem výuky i její větší individualizaci. Dělíme 
žáky do menších skupin na výuku nejen cizích jazyků, ale také informatiky a pracovních 
činností. Dalších 20 hodin máme ještě rezervu, kterou jsme plánovali využít pro ještě lepší 
podporu žáků nadaných a také těch, kteří potřebují větší dopomoc. Navrhované snížení by 
pro naši školu znamenalo nejen přijít o těchto 20 hodin rezervy, ale také o snížení 6 
takových hodin ze současného nastavení. Naprosto nepředstavitelné snížení odučených 
hodin je navrženo pro střední školy (15 % SŠ, na ZŠ 6 %), v jejich případě jsou ohroženy 
nejen volitelné předměty, ale dokonce i odborné výcviky.  

 

• Chybějící peníze na nepedagogické pracovníky  

Kdo jsou nepedagogičtí pracovníci ve školách? Všichni ti, bez kterých nemůže škola 
fungovat stejně jako bez pedagogů – účetní, školník, paní uklízečky, kuchařky a případně 
další. V současném návrhu chybí peníze na 17 tisíc těchto pozic! Nedovedu si představit, že 
přijdeme, byť jen o část úvazku některého z našich nepedagogů. Naopak v nekonečné 
administrativě a na našich rozlehlých školní budovách a pozemcích bychom měli práci i pro 
další. A navrhované snížení jejich platů o 2 %? Paní uklízečka před důchodem nedosáhne v 
současném tabulkovém platu ani na 19 tisíc hrubého.  

 

• Parametrizace asistentů pedagoga 

 Za vznešenou myšlenkou “jistoty” pro asistentky pedagoga, kteřé by byly škole pevně 
přiděleny podle předem stanovených parametrů, se skrývají vysoké škrty v asistentských 
úvazcích. Na základě tohoto opatření bychom i my přišli pravděpodobně o velkou část 
asistentek pedagogů. Naše škola dlouhodobě a dobře pracuje s dětmi, které mají speciální 
vzdělávací potřeby. Většina našich asistentek ve škole působí již dlouho a stala se důležitou 
oporou pro tyto žáky i učitele. Navrhované omezení by mělo negativní dopad na všechny - 
na žáky, kteří by o podporu asistentek přišli, ale i na ostatní žáky, protože učitel bude muset 
žákům se speciálními vzdělávacími potřebami věnovat mnohem větší pozornost, v podstatě 
bude vykonávat práci za chybějící asistenty. V neposlední řadě to bude mít dopad i na 
učitele, kteří pokud budou chtít všem žákům poskytnout to, co potřebují, nebudou schopni 
takovéto nasazení dlouho vydržet. Tato vážná situace hrozí jak v ZŠ, tak i v MŠ.   
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• Počty a platy učitelů  

Tak o platech učitelů to v současné chvíli opravdu není, i když to tak mnohá média a vysocí 
politici prezentují: “Co ti učitelé chtějí, jako jedni z mála dostanou přidáno, a ještě chtějí 
stávkovat?” I toto bych rád uvedl na pravou míru. To, že učitelé zdaleka nedosáhnou na 
zákonem stanovených 130% průměrného platu, dokonce ani na prezentovaných 113%, je 
jasné. Ve zmíněných 113% je počítáno i s penězi na nadtarifní část platů učitelů, kam ony 
peníze mají přibýt. Nepřibydou do “tabulkových” platů. Dobře to vláda vymyslela. Je jasné, 
že bude vše na nás, ředitelích. Z těchto peněz budeme muset zajistit dorovnání vyplácené 
nemocenské, platů nepedagogů i ostatních pedagogů - asistentky pedagoga, vychovatelky ve 
školní družině. Ani s těmito pedagogy se nepočítá v navýšení platů jako u učitelů. U 
nepedagogů se dokonce počítá s 2% snížením jejich platů. Jsme jeden tým a nedovedu si 
představit, že navýšíme platy učitelů na úkor našich dalších kolegů. A také informace, že 
pedagogických pracovníků v posledních letech rychle přibývá. Ano, přibývá a důvody jsou 
jasné. Učitelé přibývají z důvodu postupného naplňování maximálního možného počtu 
hodin využitelných pro dělení žáků na menší skupiny, které umožňuje nové financování 
škol od roku 2020. Ovšem po naplnění na 100 % už žádný učitel nemůže přibýt. Také byla 
zrušena velká část speciálních škol a žáci těchto škol přešli do běžných škol, kde mají mít 
podporu od asistentů pedagoga.  

 

Školy reflektovaly vizi Strategie 2030+ (jeden ze základních dokumentů MŠMT, který byl 
dlouze připravován a troufám si říct, že dobře), tzn. individualizaci ve výuce, inovativní 
výukové formy a metody, dělení do menších skupin díky možnosti navýšení počtu 
odučených hodin, podporu nadaných i inkludovaných žáků, pozice školních psychologů a 
speciálních pedagogů... A nyní je nám vyčítáno, že to děláme špatně? Že takto to nejde, stojí 
to moc peněz? Takto vypadá promyšlená koncepce našeho školství, priority naší vlády?! 

 
Zapojení do stávky podepsali všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy. Všichni 
chápeme složitou ekonomickou situaci našeho státu a nutnost úspor. Mrzí nás a jsme si 
vědomi i komplikací, které stávka může znamenat pro Vás rodiče. Nemůžeme však 
souhlasit s plánovanými změnami. Věříme ale, že z podrobněji rozepsaných důvodů 
uvedených výše pochopíte, že nestávkujeme za sebe, ale za všechny naše/vaše děti! Pokud 
navrhované změny v kapitole školství opravdu budou realizovány, znamená to navrácení 
našeho školství o několik desítek let zpět. Takové školství pro naše děti nechceme. Peníze 
do školství nejsou výdaji, ale investicí do budoucnosti našich dětí, naší země.  

 

Děkuji vám za pochopení     

 

Marek Bury, ředitel školy 
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Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 

     Školní poradenské pracoviště, spadající do oblasti poradenských služeb prováděných 
samotnou školou, je určeno pro potřeby žáků, zákonných zástupců a pedagogických 
pracovníků.  

     ŠPP řeší mnoho oblastí pojících se ke školnímu prostředí. Jde například o diagnostiku, 
doporučení a nastavení podpůrných opatření u žáků se SVP. Dále je o poradenství v oblasti 
prevence rizikového chování, řešení nastalých situací, spolupráce s odbornými institucemi a 
mnoho dalších činností. Školní pracoviště se stará nejen o diagnostiku žáků, ale pracuje také 
s rodiči. Řeší jejich problémy s výchovou dětí, sociální problémy a úzkou spoluprací 
s pedagogy nastavuje podmínky k účinné komunikaci mezi všemi zúčastněnými subjekty. 
Podrobnou náplň jednotlivých pozic v rámci ŠPP naleznete na našich webových stránkách 
školy. 

     Od letošního školního roku došlo v našem ŠPP k výrazným změnám. Na pozici 
výchovného poradce pro II. stupeň nastoupila paní Mgr. Saskia Jahodová. Náš tým se 
rozšířil také o dvě nové pozice. Tou první je vymezení tzv. kariérového poradce. Tuto 
oblast zastřešuje paní Bc. Petra Baťová.  Náplň práce karierového poradce v minulosti 
spadal pod výchovného poradce. Tím, že jsme tyto pozice rozdělily, vznikne daleko větší 
efektivita a odebrání velké zátěže v množství práce výchovnému poradci. Druhou novou 
pozicí, kterou máme od letošního školního roku obsazenou, je Školní psycholg. Od 
listopadu jsme přijali do pracovního poměru na tuto pozici paní Mgr. Anetu 
Kratochvílovou.  

     Více informací o ŠPP naleznete na webových stránkách škol, www.zsjavorník.cz.  

Personální obsazení ŠPP 

• Výchovný poradce pro první stupeň: Mgr. Michaela Rychlá 
o Kontakt    rychla.michaela@zsjavornik.cz 
o Konzultační místnost:   Infocentrum - pavilon 
o Konzultační dny:    Pondělí 7:00 – 7:30, středa 16:00 – 17:00 

 

• Výchovný poradce pro druhý stupeň: Mgr. Saskia Jahodová 
o Kontakt    jahodova@zsjavornik.cz 
o Konzultační místnost:   Infocentrum – pavilon 
o Konzultační dny:   Pátek 7:50 – 14:00 

 

• Metodik prevence:   Mgr. Ondřej Zykmund 
o Kontakt    zastupce@zsjavornik.cz, 775 243 635 
o Konzultační místnost:  Kancelář zástupce ředitele školy 
o Konzultační dny:   Kdykoliv po telefonické domluvě 
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• Kariérový poradce   Bc. Petra Baťová 
o Kontakt    batova.petra@zsjavornik.cz 
o Konzultační místnost:  Infocentrum – pavilon 
o Konzultační dny:   Úterý 6:45 – 7:30, středa 14:00 – 15:00 

 

• Školní psycholog    Mgr. Aneta Kratochvílová 
o Kontakt    psycholog@zsjavornik.cz 
o Konzultační místnost:  Hlavní budova školy, 1. patro 
o Konzultační dny:   Čtvrtek 6:30 – 15:00 (čas 6:30 – 8:00 pro 

rodiče žáků) 

 

 

 

 

EVVO (Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta) 

 

Od letošního školního roku se ZŠ Javorník zapojila do mezinárodní sítě Ekoškol. Sestavili 
jsme školní Ekotým, ve kterém pracují žáci 3. až 9. ročníku. Nyní se snažíme seznámit se 
s Metodikou 7 kroků, která práci v Ekoškolách provází.  

V další fázi nás čeká analýza školy a rozhodnutí, kterému z témat se budeme věnovat (nabízí 
se prostředí školy, odpady, energie, jídlo a svět a další). Naše práce by měla být 
v následujících letech oceněna získáním titulu Ekoškola a zelenou vlajkou. Vše budeme 
dělat s vidinou motta Ekoškoly: „Pokud dokážeme ovlivnit svoji školu, dokážeme ovlivnit i svět 
kolem sebe.“ 

                                                                                                    PhDr. Kateřina Gažová 
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Vážení rodiče,  

od loňského školního roku využíváme v komunikaci mezi Vámi a školou informační systém Bakaláři. 
Novinkou letošního školního roku je modul „PLATBY“. 

Způsob fungování: 
• Tento program sloužící k přesné evidenci finančních prostředků, které zákonný zástupce svěří škole ve 

formě zálohy na čerpání plateb za školní akce (kino, divadlo, lyžařský kurz, ale také např. platby za 
školní družinu, pracovní sešity apod.). 

• Rodič provede úhradu na podúčet školy a ta následně strhne každou částku s přesnými údaji 
• Rodič má následně online náhled do školní pokladny podobný bankovnímu účtu. 
• Každý rodič získává online vyúčtování všech částek v souladu s příslušnými zákony. 
• Rodič si online kontroluje stav svého účtu (zálohy) a dle potřeby může částku navýšit. 
• Žáci nemusí nosit hotové peníze do školy, probíhají bezhotovostně. 

Platební údaje: 

• Číslo účtu - 040037-1905680359/0800 

• Variabilní symbol - rodné číslo žáka (bez lomítka) 

• Specifický symbol - 12345 

• Zpráva pro adresáta - Jméno a příjmení žáka 

 

Důležité: 

• Platbu lze provést hotově na pokladně v kanceláři školy. Byť se někomu může jevit tento způsob jako 
lepší, prosíme, plaťte elektronicky.  
 

• V případě elektronické platby pečlivě kontrolujte platební údaje (především číslo účtu a specifický 
symbol). V případě chybného zadání platba není spárovaná s konkrétním dítětem a je vrácena zpět. 
 

• Pokud máte jakýkoliv problém s Bakaláři (hesla, aplikace, omluvenky…), obracejte se a řešte přímo s 
našimi IT odborníky: 

NITSCHE Petr  +420 606 821 839 nitsche.petr@zsjavornik.cz  

JUHAŇÁK Miroslav   +420 739 678 980 juhanak.miroslav@zsjavornik.cz  

http://www.zsjavornik.cz/
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ŠKOLSKÁ RADA  

Školská rada se zřizuje při základní škole na základě zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon), 

§167 resp. §168. Je orgánem školy umožňujícím zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli podílet se na správě školy. Třetinu členů ŠR 

jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci, třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané 

školy. Členem ŠR není ředitel školy. Funkční období ŠR je 3 roky. Zasedá nejméně 2x 

ročně. Školská rada se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů, schvaluje 

výroční zprávu o činnosti školy, schvaluje školní řád, podílí se na zpracování koncepčních 

záměrů rozvoje školy, projednává návrh rozpočtu, vyjadřuje se k rozboru hospodaření, 

projednává inspekční zprávy České školní inspekce, podává podněty a oznámení řediteli 

školy i zřizovateli školy. 

 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY 

Základní škola Javorník, okres Jeseník 

(pozn.: Funkční období současné Školské rady končí 31. 12. 2023. V současné době probíhají volby nových 

členů. O výsledcích budeme následně informovat.) 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 

1. VACULÍKOVÁ Jana – předsedkyně slunickohzs@seznam.cz 

2. MARKOVÁ Nicole   ikemark@centrum.cz 

3. LÍBAL Jiří, Ing.    jiri.libal@seznam.cz 

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

1. DUBOVAN Igor, Mgr.   dubovan.igor@zsjavornik.cz  

2. ZYKMUND Ondřej, Mgr.  zastupce@zsjavornik.cz 

3. DZUBÁKOVÁ Jana, Mgr.  dzubakova.jana@zsjavornik.cz 

 

Zástupci zřizovatele školy – Města Javorník: 

1. KAREŠOVÁ Irena, Mgr.  starosta@mestojavornik.cz 

2. KONEČNÁ Ivana, Mgr.  konecna.zast@mestojavornik.cz 

3. MATUŠKA Jakub, Ing.   matuska.zast@mestojavornik.cz 

http://www.zsjavornik.cz/
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Rada rodičů Základní školy Javorník, z.s. 

Dle schválených stanov je účelem spolku Rady rodičů Základní školy Javorník, z. s. 

naplňování společného zájmu a poslání, kterým je účinná a dobrovolná pomoc Základní 

škole Javorník, okres Jeseník a žákům této školy, podpora jejich správného vzdělávání, 

výchovy a všestranného rozvoje, koordinace a sjednocování výchovného působení rodiny, 

školy a dalších výchovných institucí na děti a mládež.  

Rada, která na škole působí od roku 2008, má každý školní rok mezi 15-20 členy. 

Tito volení zástupci jednotlivých tříd z řad rodičů celoročně působí jako zprostředkovatelé 

mezi rodiči ze svých tříd, vedením školy a také jednotlivými učiteli. Na schůzích Rady se 

projednávají aktuální problémy týkající se výuky, provozu školy, aktuálního dění ve škole a 

ostatní záležitosti, které rodiče zajímají. Probíhá tak vzájemná komunikace a objasňování 

dotazů a problémů. Tento princip včetně zpětné vazby pro vedení školy i samotné rodiče je 

jedna z hlavních metod práce spolku.  

Rada v souladu s posláním podporuje školu, resp. její žáky různými příspěvky, 

odměnami a podporami, a to formou finančního příspěvku na žáka, zajištění pitného 

režimu, odměnami na konci školního roku nebo úhradou cen a startovného do různých 

soutěží. Od doby svého vzniku se Rada rodičů stala nedílnou součástí života školy. 

 

http://www.zsjavornik.cz/
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třída příjmení a jméno e-mail 

1.A Smékalová Monika mona.smekalova@seznam.cz  

1.B Vitásek Michal postexpres87@gmail.com  

2.A Martinková Lenka martinek.len@seznam.cz  

2.B Horáček Petr petr.horacek.e5@seznam.cz  

3.A Hloušková Vladimíra vladka.ma@centrum.cz  

3.B Jeřábková Monika monijerabkova@seznam.cz  

4.A Bednářová Michaela misha.v@centrum.cz 

4.B Towse Markéta zdahnn@email.cz  

5.A Danielová Kateřina danielova.katerina@npu.cz  

5.A Schreiberová Vendula vendula.zdrazilova@seznam.cz  

5.B Marková Nicole ikemark@centrum.cz  

6.A Oharková Žaneta zanetaoharkova@seznam.cz  

6.B Vaculíková Jana slunickohzs@seznam.cz  

7.A Líbal Jiří jiri.libal@seznam.cz 

7.B SumcováJaroslava sumcovajarka@seznam.cz  

8.A  Zourková Vendula zourkova@pzakovostroj.cz  

8.B SumcováJaroslava sumcovajarka@seznam.cz  

9.A Klincová Lenka xPavlickovaL@seznam.cz  

9.B Pavelková Petra pavelkovapetula@seznam.cz  

Čestní členové Rady rodičů Základní školy Javorník, z. s. 

od příjmení a jméno e-mail 

2013 Hankeová Martina hankeova.martina@seznam.cz  

2016 Ondruchová Daniela ungermannova.d@seznam.cz 

2018 Argirovská Marcela Argirovska.M@seznam.cz 

2019 Střílková Renata  ucetni@zsjavornik.cz  

http://www.zsjavornik.cz/
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Školní družina 
 

Ve školní družině je aktuálně přihlášených 75 dětí, které jsou rozděleny do tří oddělení. Od 

září máme novou kolegyni, pí. vychovatelku Martinu Rajmovou, která má poloviční úvazek 

a její oddělení je umístěno ve třídě II. A. Zde mají děti k dispozici jak výtvarný materiál, tak 

hry, hračky, dětské časopisy i knihy. Samozřejmě podporujeme vzájemné návštěvy 

kamarádů a sourozenců v jiných odděleních. S přechody do školní jídelny a zpět do družiny 

nám pomáhají paní asistentky. 

Všechny příspěvky aktuálního dění ve školní družině dáváme na FB ZŠ Javorník – oficiální 

stránka. Na konci každého měsíce máte možnost přečíst si celkové shrnutí práce ŠD na 

webu školy a následně na FB Javorník a jeho dění. 

Nedílnou součástí trávení času v družině je také možnost přípravy na vyučování - stačí 

k tomu jen písemný souhlas, který předáte pí. vychovatelce Vašeho dítěte a následná 

domluva. 

Máme za sebou spoustu krásných akcí. Jedná se například o spaní v ŠD, družinové 

odpoledne v zámeckém parku nebo drakiádu, také výstavy a besedy se zajímavými lidmi, 

kteří nám přichází povídat o svých zálibách a koníčcích.  

Před sebou toho máme ještě mnoho. Další společné akce, hraní, tvoření, výstavy, besedy a 

besídky nás v průběhu příštích měsíců čekají a my doufáme, že si každý najde to, co ho 

osloví a bude bavit. 

V nejbližší době to je Vánoční jarmark, na který společně s dětmi již vyrábíme. Určitě 

nebude chybět návštěva Mikuláše s čerty a také vánoční besídka spojená s nadílkou. 

Velmi si vážíme spolupráce s rodiči - děkujeme, že jste s námi byli na drakiádě. Velké 

poděkování rodičům patří i za dýně a ovoce přinesené k našemu tvoření. Nesmíme 

zapomenout i na ochotné tatínky, kteří nám na Vánoční jarmark nařezali dřevěné podnosy 

na svícny. 

Vítáme každý Váš postřeh, nápad, připomínku, vždy se budeme snažit hledat cestu a řešení. 

Všem přejeme krásné, klidné a pohodové sváteční dny. 

 

                                                                                             Za kolektiv vychovatelek 

                                                                                                  Bc. Iveta Paděrová 

              

http://www.zsjavornik.cz/
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V nejbližších dnech bude žákům a učitelům umožněn přístup na portál www.ProSkoly.cz ,  

k jehož obsahu škola zakoupila licenci. Tento portál nabízí ucelenou řadu výukových testů, 

sociometrických dotazníků, pracovních listů, kvízů a formulářů pro mateřské, základní a 

střední školy. 

 

Pro žáky jsou zde úkoly k procvičování, testy výběru povolání, IQ testy, paměťové testy 

nebo např. testy zaměřené na Fake News.  

 

Obsah materiálů na portále ProŠkoly.cz se stále aktualizuje a každý rok jsou přidány nové 

oblasti. V loňském roce to byla například oblast Internetová bezpečnost a hlavní novinkou 

letošního roku je, dle aktuálních trendů a nového RVP, Informatika. 

 

 

 

Vše na portálu je pohodlně dostupné nejen z počítače, ale také z tabletu nebo chytrého 

telefonu. Portál je vhodný také pro ukrajinské žáky, vzhledem k jednoduchému zadávání 

úloh. 

                                                                

 

 

http://www.zsjavornik.cz/
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Rádi bychom Vám připomněli možnost podpory žáků naší školy.  

Rada rodičů se v roce 2016 zapojila do systému financování 

internetového projektu GIVT.cz. Ten zajistí, že se z každého 

uskutečněného nákupu ve více jak 1000 internetových obchodech 

odvede určitá částka na konto Rady rodičů. Ta pak v souladu se 

stanovami podporuje školu a její žáky formou příspěvků a odměn.  

Důležité je, že nákup, ze kterého plyne podpora, 
nestojí kupujícího ani korunu navíc.  

Všechny potřebné informace o této možnosti podpory našich dětí 

získáte na těchto internetových odkazech:  

https://givt.cz/ 

https://givt.cz/aplikace 

https://givt.cz/jak-to-funguje 
 

Od doby zapojení se do tohoto systému jste VY rodiče a přátelé 
školy přispěli nemalou částkou. 

Prosíme, pokud možno využijte a nakupte vánoční dárky na internetu 
touto formou. 

 

Děkujeme všem, kteří již tuto možnost využili. Děkujeme také těm, kteří se na to 

teprve chystají a své internetové nákupy provedou pomocí portálu GIVT.cz. 

Jana Vaculíková - předseda spolku   Marek Bury – ředitel školy 

 

 

 
 
 
 

 

http://www.zsjavornik.cz/
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Základní škola Javorník, okres Jeseník 
a Rada rodičů Základní školy Javorník, z.s.  

 
Vás srdečně zvou 

 
dne 1. 12. 2023 od 16:00 hod. na  

 

Vánoční  

J A RMA R K  
 

Zakoupit si budete moci vánoční výrobky žáků naší školy, 
pobavíte se u krátkého kulturního programu a připraveno bude 

drobné občerstvení.  
  

Upozornění:  
Vstup bude opět zajištěn přes velkou tělocvičnu. 

Zde v 16:00 hod. proběhne slavnostní zahájení a následně v cca 
16:45 hod. i otevření „našeho“ Vánočního jarmarku. 

 
 

Pořádání této akce finančně podporuje 
Město Javorník 

 

 

 

http://www.zsjavornik.cz/
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PROGRAM JARMARKU  

 

1. prosince 2023 

 

Ú V O D N Í  P R O G R A M  

S P O R T O V N Í  H A L A  

 

15.45 - OTEVŘENÍ TĚLOCVIČNY PRO NÁVŠTĚVNÍKY  

16.00 - ZAHÁJENÍ JARMARKU – úvodní slovo 

16.20 - VYSTOUPENÍ - SLUNÍČKO, FREEDANCE 

16.45 - OTEVŘENÍ JARMARKU – STÁNKOVÝ PRODEJ 

 

 17.15   a   18.00 - DIVADÉLKO (divadlo) pod vedením M. Vašíčkové - třída 
7. B - 1. patro hlavní budovy 

 prodej výrobků žáků školy – prostor šaten 
 občerstvení – třídy 9. A a 9. B - přízemí hlavní budovy 
 výtvarná dílna – třída 7. B - 1. patro hlavní budovy 
 robotika – třída 8. A - 1. patro hlavní budovy 

 prezentace ZUŠ – třída 7. A - 1. patro hlavní budovy 
 fotogalerie ze života školy - „obývák“  

 fotokoutek - vestibul školy 
 

Pořádání této akce finančně podporuje: Město Javorník. 

Výtěžek z akce bude poukázán na účet Rady rodičů, která jej zpětně použije na podporu žáků ZŠ 
Javorník formou finančního příspěvku na žáka, odměny dětem na konci školního roku nebo na 

úhradu cen či startovného do různých soutěží.  
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přejí všichni zaměstnanci ZŠ Javorník 
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